
 

 

事 務 連 絡 

令和２年１月２８日 

 

 

各都道府県衛生主管部（局）御中 

 

 

厚生労働省健康局結核感染症課    

                 

 

緊急風しん抗体検査等事業の実施状況の提供について（依頼） 

 

 

 風しんの追加的対策について、多大なるご協力を賜り感謝申し上げます。 

現在、風しんの追加的対策のクーポン券を使用し国民健康保険団体連合会が

処理している分については、定期的に提供いただいており、公表しているとこ

ろです。 

各都道府県ごとの実施件数については、不定期でご提出いただいておりまし

たが、対策の進捗状況を把握する必要があることから、各月において国民健康

保険団体連合会が処理していない各都道府県ごとの①風しん抗体検査の実施件

数、②予防接種の実施件数について、別添の報告様式にてご提供くださいます

ようお願いします。 

  


